

**ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ
ФАКУЛЬТЕТ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ
КАФЕДРА ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ**

Освітньо-професійна програма Зв'язки з громадськістю
Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування
Ступінь вищої освіти Магістр

ДОПУСКАЄТЬСЯ ДО ЗАХИСТУ

Завідувач кафедри
професор, д. держ. упр. Лозинська Т. М.
03 грудня 2018 року

**МАГІСТЕРСЬКА ДИПЛОМНА
РОБОТА**

на тему: **«Державне регулювання аграрного виробництва»
(на матеріалах Полтавської області)**

виконав здобувач вищої освіти денної форми навчання

Кононенко Віталій Іванович

Керівник магістерської дипломної роботи,
к. п. н., доцент

Шупта І. М.

Полтава – 2018 року

**ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ
ФАКУЛЬТЕТ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ
КАФЕДРА ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ**

КОНОНЕНКО ВІТАЛІЙ ІВАНОВИЧ

**ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ АГРАРНОГО ВИРОБНИЦТВА
(НА МАТЕРІАЛАХ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ)**

Освітньо-професійна програма Зв'язки з громадськістю
Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування
Ступінь вищої освіти Магістр

РЕФЕРАТ

магістерської дипломної роботи на здобуття кваліфікації – «магістр
публічного управління та адміністрування»

Полтава – 2018 року

Магістерська дипломна робота складається зі вступу, 3 розділів, висновків, списку використаних джерел (108 найменування), 5 додатків. Магістерська дипломна робота містить 13 таблиць, 4 рисунки, викладена на 126 сторінках.

Основний зміст роботи

У першому розділі «Теоретичні основи державного регулювання в аграрній сфері» доведено об'єктивну необхідність державного регулювання аграрного сектору, розглянуто основи формування та розвитку аграрної політики держави в умовах упровадження європейських стандартів, розглянуто механізми державного регулювання та їх використання в аграрному секторі.

У другому розділі «Діагностика системи державного регулювання аграрного виробництва» визначено особливості механізмів державного регулювання аграрного виробництва, проведено аналіз державної підтримки розвитку аграрного виробництва, проаналізовано досвід державного регулювання аграрного сектору в країнах з розвиненою економікою.

У третьому розділі «Напрями удосконалення державної підтримки аграрного виробництва» обґрунтовано організаційно-економічні заходи щодо реалізації стратегічних напрямів розвитку аграрного виробництва, запропоновано шляхи підвищення ефективності надання державної підтримки аграрному виробництву, визначено перспективи фінансової державної підтримки аграрного виробництва.

Висновки

1. Державне регулювання є обов'язковим компонентом сучасної аграрної політики, причому вплив держави має вирішальне значення, що визначає економіку аграрного сектору та суміжних з ним галузей. Крім того, необхідна державна допомога сільському господарству через традиційну низьку рентабельність капіталовкладень в нього, для вирішення екологічних проблем і підтримки родючості ґрунту, створення сільської інфраструктури, для підтримки соціального балансу між містом і сільською місцевістю.

Аграрний сектор, це така особлива галузь економіки, яка не може регулюватися суто ринковими силами попиту і пропозиції. Необхідно державне регулювання, найчастіше у вигляді товарної інтервенції, причому застосування цінової політики регулювання вимагає величезного досвіду і високого професіоналізму.

Саме тому вітчизняне законодавство, будучи основою державної аграрної політики на шляху до аграрної євроінтеграції, повинно бути вираженим у консолідованому нормативно-правовому акті.

2. Найбільш ефективні державні заходи в аграрному секторі економіки зарубіжних країн можна об'єднати в узагальнені групи за сферою впливу:

- формування ціни на аграрну продукцію забезпечує певний рівень прибутковості в аграрному секторі;
- створення ефективної фінансово-кредитної з доступними кредитами за низькими відсотковими ставками і системи страхування ризиків в агробізнесі;

- обмеження імпорту та стимулювання експорту з метою захисту інтересів національних агротоваровиробників;
- пільгові податкові режими щодо агротоваровиробників тощо.

Необхідно розкрити потенціал сільського господарства і агробізнесу Полтавської області за рахунок проведення глибокої, довгострокової і збалансованої реформи на державному рівні, спрямованої на збільшення сільськогосподарської конкурентоспроможності і розвиток сільських територій. Реформа забезпечить необхідні умови для модернізації та впровадження інновацій у секторі, що призведе до підвищення ефективності і диверсифікації та, як наслідок, зростання експорту.

3. Сучасна аграрна політика має бути простою, спрямованою на ті напрямки, які можуть принести найбільшу користь, і спиратися на форми допомоги, які не призводять до викривлення ринкової рівноваги і дозволяють виробникам аграрної продукції орієнтуватися на зміни у зовнішньому середовищі підприємств під час прийняття ними виробничих рішень.

Список публікацій здобувача

1. Мирна О. В. Принципи державного управління аграрним сектором / О. В. Мирна, В. І. Кононенко // Публічне управління та адміністрування у процесах економічних реформ: збірник тез доповідей II Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції, 17 жовтня 2018 р. – Херсон : ДВНЗ «ХДАУ», 2018. – С. 68-70.

2. Кононенко В. І. Місце і роль аграрного виробництва в соціально-економічному житті країни / В. І. Кононенко // Збірник матеріалів наукових досліджень молодих учених кафедри публічного управління та адміністрування «ТЕРИТОРІЯ НАУКИ». Полтава : Кафедра публічного управління та адміністрування. – 2018. – С. 66-69.

АНОТАЦІЯ

Кононенко В. І. Державне регулювання аграрного виробництва (на матеріалах Полтавської області). – Кваліфікаційна робота на правах рукопису.

Магістерська дипломна робота на здобуття ступеня вищої освіти магістр за освітньо-професійною програмою Зв'язки з громадськістю спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування. – Полтавська державна аграрна академія, Полтава, 2018.

Досліджено теоретичні, методологічні та прикладні питання державного регулювання аграрного виробництва, здійснено діагностику його напрямів та характеристик.

Обґрунтовано заходи щодо реалізації стратегічних напрямів розвитку аграрного виробництва, привернута увага до такого елемента державного регулювання як інструменти фінансової підтримки виробників.

Ключові слова: державне регулювання, державна підтримка, аграрне виробництво, програмування.

АННОТАЦИЯ

Кононенко В. И. Государственное регулирование аграрного производства (на материалах Полтавской области). – Квалификационная работа на правах рукописи.

Магистерская дипломная работа на получение степени высшего образования магистр по образовательно-профессиональной программе Связи с общественностью специальности 281 Публичное управление и администрирование. – Полтавская государственная аграрная академия, Полтава, 2018.

Исследованы теоретические, методологические и прикладные вопросы государственного регулирования аграрного производства, осуществлено диагностику его направлений и характеристик.

Обоснованно мероприятия по реализации стратегических направлений развития аграрного производства, акцентировано внимание на такой элемент государственного регулирования как инструменты финансовой поддержки производителей.

Ключевые слова: государственное регулирование, государственная поддержка, аграрное производство, программирование.

ANNOTATION

Vitali Kononenko. Government control of agrarian production (on materials of the Poltava region) – Based on the rights of a manuscript.

Master's thesis for higher education degree Master on the training program Public relations of the speciality 281 Public management and administration. – Poltava State Agrarian Academy, Poltava, 2018.

Theoretical, methodological and practical issues of government control of agrarian production are investigational, diagnostics of his directions and descriptions is carried out.

Reasonably events on realization of strategic directions of development of agrarian production, attention is accented on such element of government control as instruments of sponsorship of producers.

Keywords: government control, state support, agrarian production, programming.